

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	35.043.000,00	6.813.695,09	0,00
Receita tributária	1.230.000,00	116.048,22	0,00
IPTU	160.000,00	13.362,73	0,00
ISS	500.000,00	14.074,95	0,00
ITBI	30.000,00	0,00	0,00
IRRF	450.000,00	88.067,66	0,00
Outras receitas tributárias	90.000,00	542,88	0,00
Receita de contribuições	310.000,00	63.114,47	0,00
Receita previdenciárias	50.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	260.000,00	63.114,47	0,00
Receita patrimonial líquida	147.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	504.000,00	70.900,45	0,00
(-) Aplicações financeiras	357.000,00	70.900,45	0,00
Transferências correntes	33.250.000,00	6.626.647,52	0,00
Cota-parte do FPM	10.000.000,00	2.848.532,69	0,00
Cota-parte do ICMS	2.240.000,00	719.527,59	0,00
Cota-parte do IPVA	144.000,00	37.259,84	0,00
Convênios	1.320.000,00	2.129,90	0,00
Outras transferências correntes	19.546.000,00	3.019.197,50	0,00
Demais receitas correntes	106.000,00	7.884,88	0,00
Divida ativa	85.000,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	21.000,00	7.884,88	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	5.501.000,00	106.860,30	0,00
Operações de crédito (III)	300.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	20.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	4.961.000,00	106.860,00	0,00
Convênios	4.261.000,00	97.500,00	0,00
Outras transferências de capital	700.000,00	9.360,00	0,00
Outras receitas de capital	220.000,00	0,30	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	5.181.000,00	106.860,30	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	40.224.000,00	6.920.555,39	0,00

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	30.650.400,00	12.512.457,72	0,00	6.196.898,85	0,00
Pessoal e encargos sociais	18.672.700,00	9.393.978,42	0,00	4.926.104,98	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	40.000,00	8.433,79	0,00	8.433,79	0,00
Outras despesas correntes	11.937.700,00	3.110.045,51	0,00	1.262.360,08	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	30.610.400,00	12.504.023,93	0,00	6.188.465,06	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	10.222.600,00	1.993.110,40	0,00	952.104,47	0,00
Investimentos	7.767.600,00	263.110,40	0,00	263.110,40	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	2.455.000,00	1.730.000,00	0,00	688.994,07	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	7.767.600,00	263.110,40	0,00	263.110,40	0,00
Reserva de contingência (XVI)	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	38.406.000,00	12.767.134,33	0,00	6.451.575,46	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	1.818.000,00	-	-	468.979,93	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1.309.858,80

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

EXPEDITO DOS SANTOS
CONTADOR

TERESA CRISTINA DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LUIZ CARLOS SOUZA DOS SANTOS
CONTROLADOR GERAL